
06/12/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15742/#e:15742 1/1

PORTARIA Nº 421/2019/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de

suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o EDITAL Nº 001/2019/SVS/SES, de

25 de junho de 2019, destinado a seleção de Projetos previstos à
Promoção e Prevenção às DST/Aids e Apoio às Pessoas Vivendo
com o Vírus HIV/AIDS (PVHA);

RESOLVE:
Art. 1º - Constituir a Comissão Técnica para analisar,

pontuar, classificar e selecionar os projetos enviados pelas
entidades em resposta ao presente Edital.

Art. 2º - Designar para compor a Comissão Técnica os
representantes dos Órgãos abaixo relacionados, sob a
Coordenação do primeiro:

1- Maria José Pinheiro dos Santos - Coordenadoria de
Ações Programáticas Estratégicas;

2- Sandrigo Guimarães Roda- Coordenadoria de Análise
Físico Funcional de Edificações da Vigilância Sanitária- arquiteto;

3- Stephanie Thabath Mampian Silva- Superintendência
de Obras, Reformas e Manutenções-  arquiteta;

4- Karita Rovena Tomitão- Superintendência de Obras,
Reformas e Manutenções-  arquiteta;

5- Alexandre Sordi Dall Pizzolo- Superintendência de
Obras, Reformas e Manutenções-  engenheiro civil;

6- Valéria Francischini- Coordenadoria de Vigilância
Epidemiológica.                          

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

Registrada,  Publicada,  CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 28 de novembro de 2019.


